Para

santri laki-laki diwajibkan tinggal di gubuk-gubuk kecil di sekitar pesantren yang

mendidik agar para santri mampu hidup mandiri.Suasana pendidikan seperti itu masih

dipertahankan sampai saat ini.

Syekh Musthafa Husein lahir di Tano Bato, Kayu Laut pada tahun 1886 M/1303

H dengan nama kecil Muhammad Yatim dari pasangan H. Husein Nasution dan Hj.

Halimah ayahnya seorang saudagar yang taat beragama. Keadaan masyarakat di Tano

Bato saat itu sangat menyedihkan akibat perlakuan penjajah Belanda yang

Mandili adalah seorang ulama terkemuka di Sumatera Utara yang meninggalkan karya

bangunan keislaman monumental Madrasah di Purba Baru. Saat ini nama Syekh

Musthafa Husein diabadikan pada salah satu gedung utama di Universitas Islam Negeri

Sumatera Utara.

Syekh Musthafa Huseinlahir di Tano Bato, Kayu Laut pada tahun 1886 M/1303

H dengan nama kecil Muhammad Yatim dari pasangan H. Husein Nasution dan Hj.

Halimah ayahnya seorang saudagar yang taat beragama. Keadaan masyarakat di Tano

Bato saat itu sangat menyedihkan akibat perlakuan penjajah Belanda yang

memberlakukan sistem tanam paksa bagi para petani.

Al-Mandili adalah seorang ulama terkemuka di Sumatera Utara yang meninggalkan

karya bangunan keislaman monumental Madrasah di Purba Baru. Saat ini nama Syekh

Musthafa Husein diabadikan pada salah satu gedung utama di Universitas Islam Negeri

Sumatera Utara.Syekh Musthafa Huseinlahir di Tano Bato, Kayu Laut pada tahun 1886

M/1303 H dengan nama kecil Muhammad Yatim dari pasangan H. Husein Nasution

dan Hj. Halimah ayahnya seorang sodagar yang taat beragama. Keadaan masyarakat di

Tano Bato saat itu sangat menyedihkan akibat perlakuan penjajah Belanda yang

memberlakukan sistem tanam paksa bagi para petani.